
Apstiprināti LPF valdē š.g. 26.aprīlī 
 

Izdoti pamatojoties uz Sporta likuma 10. panta 4. un 41 . daļu,  

Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai” 

 

Biedrības “Latvijas Peldēšanas federācija” drošības protokols Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai peldēšanas treniņos un sacensībās  

 

 Ievērojot Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumos nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (MK noteikumi nr. 662) noteiktos ierobežojumus un 

prasības, biedrība “Latvijas Peldēšanas federācija” (LPF) ir izstrādājusi drošības protokolu Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai peldēšanas treniņos un sacensībās.  

1. Šis drošības protokols ir izstrādāts, lai ierobežotu Covid-19 infekcijas izplatību Latvijas Republikā un 

nodrošinātu LPF un tās biedru organizēto treniņu un sacensību dalībnieku drošību. 

2. Šis drošības protokols ir saistoši visiem treniņu un sacensību organizatoriem un to dalībniekiem – sacensību 

darbiniekiem (tiesnešiem) un apkalpojošajam personālam, komandām, to pārstāvjiem, treneriem un 

sportistiem. 

3. Ja drošības protokolā tiek fiksēta to neatbilstība ar sacensību nolikumu, programmu un/vai citiem noteikumiem, 

spēkā ir drošības protokolā noteiktais regulējums.  

4. Mainoties epidemioloģiskajai situācijai, drošības protokols var tikt pārskatīts un tajos noteiktie ierobežojumi 

mainīti. 

5. Personas, kuras pārkāpj šo drošības protokolu un/vai atsakās ievērot organizatora prasības, var tikt bez 

brīdinājuma diskvalificētas. Personas, kas apzināti pārkāpj normatīvajos aktos noteiktos izolācijas, karantīnas 

un pulcēšanās ierobežojumus, var tikt sauktas pie administratīvās atbildības. 

6. Drošības pasākumi treniņu un sacensību organizēšanā:  

6.1. Pasākuma/treniņu organizators nosaka atbildīgo personu, kas organizē noteikto epidemioloģiskās 

drošības pasākumu īstenošanu, un informē nodarbinātos, apmeklētājus (tai skaitā izglītojamos) un 

izglītojamo likumiskos pārstāvjus par minētajiem pasākumiem, norādot atbildīgo personu un tās 

kontaktinformāciju (piemēram, sacensību nolikumā); 

6.2. Atbildīgā persona atbild par epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanu un informē sportistus, 

sporta darbiniekus, nodarbinātos, apmeklētājus (tai skaitā izglītojamos) un izglītojamo likumiskos 

pārstāvjus par minētajiem pasākumiem, sabiedriskās kārtības un drošības noteikumu ievērošanu sporta 

pasākuma un treniņu norises vietā no brīža, kad pasākuma/treniņu dalībnieki ierodas pasākuma/treniņu 

norises vietā, līdz visi pasākuma/treniņu dalībnieki ir atstājuši pasākuma/treniņu norises vietu; 

6.3. Pasākumā/nodarbībās drīkst piedalīties personas, kuras/ām:  

6.3.1. nav konstatēta aktīva saslimšana ar Covid-19 un kuras Slimību profilakses un kontroles centrs nav 
noteicis kā Covid-19 infekcijas slimības kontaktpersonu; 

6.3.2. nav akūtu elpceļu infekcijas simptomu (iesnas, klepus, rīkles iekaisums, paaugstināta ķermeņa 
temperatūra, elpošanas traucējumi); 

6.3.3. apņemas nekavējoties informēt Sacensību organizatorus par sava veselības stāvokļa būtiskām 
(akūtām) izmaiņām; 

6.3.4. ir informētas (-a), ka par nepatiesu ziņu sniegšanu var saukt pie administratīvās atbildības vai 
kriminālatbildības. 

6.4. Sacensību organizators iespēju robežās īsteno pasākumus, kas ir vērsti uz divu metru fiziskas distances 

nodrošināšanu starp dalībniekiem atbilstoši MK noteikumu nr. 662 13.punktā noteiktajam. (piemēram, 

sadalot call room, paredzot komandu izsēdināšanu pa sektoriem, utt.).  

6.5. Sacensību organizators, sadarbojoties ar sacensībās pieteikto komandu pārstāvjiem, nodrošina, ka 

atbilstoši MK noteikumiem nr. 662 katra komanda nozīmē par sabiedrisko kārtību un drošību atbildīgo 

personu, kuras kompetencē ietilpst šī drošības protokola un citu saistošo noteikumu ievērošanas 

nodrošināšana Sacensību norises laikā un vietā; 

6.6. Šo Noteikumu 6.5. punktā minētā persona ir atbildīga par savas komandas pieteikto Sacensību dalībnieku 

veselības stāvokli, kā arī noteikto ierobežojumu un piesardzības pasākumu ievērošanu.  

  



Apstiprināti LPF valdē š.g. 26.aprīlī 
 

Rekomendācijas papildus drošības pasākumu īstenošanai sacensību laikā: 

• Visas komandas tiek sadalītas pa sektoriem, kuros drīkst atrasties tikai konkrētās komandas pārstāvji 

(sportisti, treneri, apkalpojošais personāls). Par komandas dalībnieku atrašanos savā sektorā ir atbildīgs 

tās pārstāvis. Vienas komandas sportisti vai sportistus apkalpojošie sporta darbinieki fiziski nekontaktējas 

ar citu komandu sportistiem vai citus sportistus apkalpojošiem sporta darbiniekiem; 

• Sacensību laikā iespējami vairākās vietās tiek izvietoti starta protokoli. Rezultāti – netiek izvietoti. 

Sacensību dalībniekiem un pārējiem interesentiem ir iespējams iepazīties ar rezultātiem sacensību 

mājaslapā; 

• Sacensību sekretariāts komandu pārstāvjiem netiek izsniegti drukāti starta protokoli. Individuālai lietošanai 

starta protokoli ir pieejami swimrnakings.net datu bāzē; 

• Tiek nodrošinātas 2 (divas) Sacensību dalībnieku pulcēšanās vietas (call room), katrai no tām paredzot 

atbilstoša izmēra telpu. Sacensību dalībnieki pirmajā call room ierodas ne mazāk kā 10min pirms starta un 

ievēro 2m distanci no pārējiem dalībniekiem. Par dalībnieku savlaicīgu ierašanos pulcēšanās vietā ir 

atbildīgs pats dalībnieks; 

• Sacensību laikā,  t.s. apbalvošanas laikā, sportisti un treneri attālināti sveic viens otru, izvairoties no fiziska 

kontakta (apskāvieni, rokas spiedieni, utt.); 

• Sacensību dalībnieki ģērbtuvēs un dušās neuzkavējas ilgāk par 10 minūtēm. Uzreiz pēc dalības 

sacensībās Dalībniekiem atbrīvos sporta bāzes telpas; 

• Rekomendējams īpašu uzmanību pievērst regulārai roku mazgāšanai, roku dezinfekcijas līdzekļa regulārai 

lietošanai, drūzmēšanās minimizēšanai; 

• Rekomendējams pie ieejas spēles norises telpās redzamā vietā izvietot rakstisku paziņojumu par 

nepieciešamību ievērot attiecīgo distanci, kā arī paziņojumam par pienākumu dalībniekiem ņemt vērā 

pārējos spēkā esošos likumiskos ierobežojumus; 

• LPF iesaka rūpīgi veikt visu komandas/kluba dalībnieku, kuri iesaistīti pasākuma/treniņa norisē, 

paškontroli, lai minimizētu saslimšanas riskus un nepieciešamības gadījumā nekavējoties veikt Covid-19 

testēšanu; 

• Personām, kuras saņēmušas pozitīvu Covid-19 testa rezultātu, bijuši kontaktpersonas ar Covid-19 

saslimušo vai parādījušies saslimšanas simptomi, jārīkojas pēc ārstējošā ārsta un/vai SPKC norādījumiem. 

 

 


